

برنامه

شورای ملی مقاومت  
و دولت موقت جمهوری  
دمکراتیک اسلامی ایران

بانضمام

اساسنامه شورای ملی مقاومت  
و  
وظایف مبرم دولت موقت

برنامه

شورای ملی مقاومت  
و دولت موقت جمهوری  
دمکراتیک اسلامی ایران

بانهضام

اساسنامه شورای ملی مقاومت  
و  
وظایف مبرم دولت موقت

[www.iran-archive.com](http://www.iran-archive.com)

برنامه دولت موقت

[www.iran-archive.com](http://www.iran-archive.com)

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

# برنامه دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران

بسم الله الرحمن الرحيم

مخاطبان گرامی، زیرحداصلیت عالی تر میزبانان، انقلابی، مردمی و اسلامی؛

برنامه دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران، زیر پرچم تقدیم می‌گردد. این برنامه بر سرور اصل نه اعضا و شرکای ملی می‌باشد و برای استقلال و آزادی جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران به دست و پا در این پس نیزه زدن، به نیتش آید. - و تقریباً به مطلق شده.  
این یادآوری که تحت هرودی است، دست یه بخاطر مردم و کوشش و کسود توضیحات مکتب از صاحب محرمین و مشتاقان، تفریای ملی می‌باشد و در نشانه آگاهی و تفریحی مردم که در واقعیت باستین شتیاق با نسیانند اداری این خود را ناسیره شود. بعضی با «برنامه» ملی می‌نویسند، و در آنجا در واقعیت دور حال آنگونه چه خود است آن وجه اینجانب با برهان که کسیر کرده، برادیم که در عداد به مشتاقان، هر زمانه اهلای لازم برای می‌تواند به شکر است و در آنجا بر سر خواست ما را که دیگر قابل گفتار و بررسی و تصویب نخواهد بود. تا آنکه در نخستین حقیقت درود و در بارین مطالب بسیار پس از قبیل انانادان اناناسی می‌گویی. جمهوری دمکراتیک اسلامی و خود می‌تواند داخلی که در آن، نیز بر نشانه در تمام اعلام گراید. و گویی در اینجا می‌توانی نیز بر سرور است و یک برنامه جامع برای تحقق استقلال همه جانبه ... تا آنکه شده بود.

همین باید توجه به هم که به شتیاق «را در شتر و ایاض اضطراری آفرین روزهای آفات و دقلمان زلزله اند و در زمانه تا نظریه و در اصل و خود و تقاضی همه‌های مکتور همیسی در نشانه که در ایاض و حقوق مردم است. حال آنگونه که برنامه «احض مورد نظر آگاهی و تفریحی همه قسلاً در کتاب به بیانیه جمهوری اسلامی» «بجای برسیه است»  
بر حال، همین آشنا در پیش از می‌توانیم که نخستاً در تقسیم هر چه بر سر نیزه برنامه داشته‌ام و در بیشتر گذشته که در آنجا و اساساً است، برنامه «همه را داد» (۱) و در صلوات اغلب برنامه «حالی نیزه‌های سبانه در تفریح و تفریح شده» به نیزه سیدیم، با یکسان مردم بر سر هم، در زمانه و در واقعیت این برنامه نیزه را که به نظر شما قابل بررسی و تصویب است. بنیاد غیرتاً در زمانه و در زمانه می‌تواند ...

درد و شکر خن شده، اما این برنده می‌توانم نصرت است!  
سینال شتیاق ملی می‌باشد  
و این استنشاقی در صلوات کسیرا، دمکراتیک اسلامی ایران

مکتب گرامی، پیش هر چه در تفریحی همه

مسعود جوی  
۱۳۶۰

۱۳۶۰  
۱۳۶۰

[www.iran-archive.com](http://www.iran-archive.com)

## متن کامل برنامه

### فصل اول:

#### وضعیت موقت و وظیفه اساسی دوران انتقال

۱ - دولت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران، دولتی است موقت، که اساساً وظیفه انتقال "حاکمیت" به مردم ایران و مستقر ساختن حاکمیت جدید ملی و مردمی را بعهده دارد.

ماده الحاقی الف - وظیفه "انتقال حاکمیت" تا آنجا که به دولت موقت مربوط می‌شود، به محض تشکیل "مجلس موسسان و قانونگذاری ملی" و اعلام آمادگی این مجلس برای تقبل مسئولیتها و وظائف خود، پایان می‌پذیرد.

ماده الحاقی ب - مجلس موسسان و قانونگذاری ملی "حداکثر تا ۶ ماه پس از سرنگونی رژیم خمینی و استقرار دولت موقت، از طریق انتخابات آزاد، بارای عمومی، مستقیم، مساوی و مخفی تشکیل خواهد شد.

ماده الحاقی ج - بلافاصله پس از اعلام آمادگی مجلس، رئیس جمهور و نخست وزیر دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران استعفای خود را به این مجلس تقدیم خواهند نمود.

- ۲ - این دولت مشروعیت خود را تماماً از مقایسه و امت عادلانه مردم ایران علیه رژیم ارتجاعی خمینی و خونبهای رشیدترین فرزندان مجاهدومبارز این میهن علیه دیکتاتوری و وابستگی کسب میکند .
- ۳ - پس از خلع ید و سلب حاکمیت از رژیم ضد خلقی خمینی ، که حیاتی ترین حق مشروع مردم ایران یعنی " حق حاکمیت مردم " را غصب نموده ، دولت جمهوری دمکراتیک اسلامی " مجلس موسسان " منتخب مردم را از طریق انتخابات آزاد ( با هرگونه نظارت و تضمین لازم ) ، برای تعیین نظام قانونی جدید و تدوین قانون اساسی آن ، دعوت بکار میکند .
- ماده الحاقی الف - نام کامل مجلس موسسان ، " مجلس موسسان و قانونگزاری ملی " و وظائف آن به قرار زیر است :
- اول - تدوین قانون اساسی و تعیین نظام جمهوری جدید .
- دوم - قانونگزاری به منظور اداره ی امور جاری کشور ، تا تشکیل نخستین مجلس ملی قانونگزاری بر طبق قانون اساسی جدید کشور .
- سوم - تعیین بدولتی که پس از استعفای دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران عهده دار اداره ی امور کشور می شود .
- چهارم - نظارت بر اداره ی امور کشور
- ماده الحاقی ب - مدت نمایندگی مجلس موسسان و قانونگزاری ملی حداکثر ۲ سال است . قانون اساسی جدید باید به ترتیبی تدوین و تصویب شود که استقرار نهادهای اساسی نظام جدید ظرف این مدت انجام گرفته باشد .
- ۴ - از آنجا که موفقیت این " موسسان " در مسیر آزادی و استقلال واقعی کشور اساساً در گرو عاری بودن از ایادی امپریالیسم و ارتجاع بقایای شاه و خمینی و نیروها و احزاب وفادار به آنهاست ، صلاحیت نامزدهای انتخاباتی بایستی از این دو جنبه قبلاً مورد تحقیق قرار بگیرد که چگونگی آن بعداً مشخص خواهد شد . لیکن تحقیقات مزبور در هر حال در نهایت بی طرفی و عنداللزوم توسط محاکم عادی ذیصلاح صورت خواهد گرفت .



۵ - کلیه مقامات، مسئولیت‌ها و نهادهای دوران انتقال، صرفاً جنبه‌ی موقتی داشته و فقط تا اسفراز مقامات، مسئولیت‌ها و نهادهای جدید بر طبق قانون اساسی جدید معتبر است.

۶ - مرجع نهائی تصمیم‌گیری و اداره‌ی امور کنترطی دوران انتقال، شورای ملی (مفاد) برای استقلال و آزادی جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران است که بر حسب اساسنامه‌ی خود اتخاذ تصمیم میکند.

۷ - ریاست جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران، بر عهده‌ی آقای دکتر ابوالحسن سی‌صدر است که در رأس کشور به هیج حزب و گروه و جمعیت سیاسی بسکی نداشته و هرگونه تحزب تحت نام ایشان ممنوع است.

۸ - مسئولیت اینجانب (مسعود رجوی) نیز، چه بعنوان مسئول و سخنگوی رسمی سورا و چه در مقام تشکیل دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران، صرفاً موقتی است.

## فصل دوم: برنامه مرحله دولت موقت

توضیح: از آنجا که مضافاً به بر وظیفه‌ی اساسی دوران انتقال، نحوه‌ی اداره‌ی موقت امور جاری کشور نیز بنوعی خودکارا اهمیت است، ضروری است که دولت جمهوری دمکراتیک اسلامی پیشاپیش نظر کارگزاران اساسی و خط مشی خود در اداره‌ی امور مختلف کشور را مختصراً تشریح کند. به این ترتیب دیدگاه‌های زیرین سرخط اساسی‌ترین سیاست‌های دولت موقت را تشکیل میدهد. پس از بیان دیدگاه‌ها، برنامه مدی مرحله‌ای دولت موقت عرضه خواهد شد.

### ۱- مقاومت مشروع ملی و احراز حاکمیت مردمی

(برسمیت شناختن حق تصمیم‌گیری و تعیین سرنوشت توسط خود مردم)

چنانکه عموم مردم ایران و جهان میدانند، خمینی قبل از به دست گرفتن قدرت، حاکمیت ملی و مردمی را صمیمانه نموده و آشکارا قول میداد

که آراء جمهور مردم و حقوق دمکراتیک همه‌ی افراد و اقشار و اقلیتها و ملیتها را محترم شمرده و هرگونه شکنجه و سانسور و اختناق را ممنوع سازد. به این ترتیب او متعهد شده بود که هرگز به آزادیهای اساسی مردم ایران خدشهای وارد نساخته و حتی خود مجدداً "راهی حوزه‌ی علمیه شود. اما در عمل، آنچنان مست غرور و قدرت شد که جز به استقرار حکومت خودکامه ضد انقلابی و ضد خلقی خود تحت عنوان ولایت فقیه نیندیشید و در این مسیر از هیچ تفرقه اندازی و جرم و جنایتی علیه تمامی مردم ایران و فرزندان رشید آنان خودداری نکرد و بدین وسیله با لاینسبترین ضربه ممکن را بر او میداد و آرمایهای مردم ما وارد ساخت. به این ترتیب خمینی بر همه خرابیهای دوران شاه، جز خرابیها و گورستانهای با زهم بیشترینیا افزود و بر اساسی جزانهدام دم افزون " حرث و نسل " ( تولید و نسل ) ارمغانی نیاورد. اگر چه با اینهمه، یک ردیف از احزاب و نیروهای خیانتکار دست راستی و فرصت طلب که مجموعاً "جبهه متحد ارتجاع" نام گرفته اند، برای دستیابی به منافع ویژه گروهی خود، مزورانه او را به صفت "فدا مهربا لیستی!!" ستودند. از آنگونه احزاب و گروهها، که پیوسته در تمامی انقلابات کاری جز خنجر زدن از پشت به مبارزه عادلانه مردم ندارند. اما رشیدترین فرزندان مجاهد و مبارزان این خلق محروم بیگوار نشسته و به همت اراده و ایمان و صف ناپذیر خود پرچم مقاومت در برابر دشمن خدا و خلق برافراشتند، چهره فرصت طلبان را افشا و آشکار نموده و با ضربات کوبنده و شگفت انگیز خود، پیوژه‌ی دشمن را بخاک مالیدند. و اکنون دنیا ناگزیر است که زوال محتوم خمینی را بپذیرد و حقایق و مشروعیات مبارزه‌ی عادلانه ما علیه دشمن درنده خوئی را که جنایاتش در تاریخ کم سابقه است، تأیید کند. دشمنی که چهره کربیه ضد خلقی خود را با برجسب کاذب ضد مهربا لیستی!! آرایش نموده و بسپاری از خوش خیالان عالم را نیز فریفته است!

از اینرو حرازا کمیت مردمی از طریق دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی، ارزشمندترین ره آورد مقاومت عادلانه ملت ایران است، ره آوردی که با اعتقاد مسلمانان راستین، اراده خدا نیز در پهنه‌ی اجتماعی، اساساً و تا ریخاً از طریق آن بظهور میرسد.

## ۲- هدفهای تاریخی این حاکمیت و مسیر واقعی وحدت

آزادی، استقلال، عدالت و یگانگی اجتماعی (به مفهوم رفع همه تبعیضات و جهل و ستمهای اجتماعی) هدفهای تاریخی حاکمیت مردمی هستند و نوده های مردم محروم ما نیز در اساسیترین شمارهای انقلابی خود، آگاهانه و یا بطور حسی و عاطفی بر آوردن همین هدفها را از جمهوری اسلامی میطلبیدند. آنها تحت راییت اسلام انتظار میزدند. پس بسه بیان روشنتر مبارزاتی، هدفهای تاریخی حاکمیت مردمی، چنانکه پدرو پالغانی نیز بر حسب بینش اسلامی خود تا کید کرده است در نطفی همه اشکال استبداد و استعمار و استثمای خود را خلاصه میشود و صرفاً "در همین مسیر نیز پیوسته میتوان وحدت ملی و مردمی را تضمین نمود. کما اینکه صرفاً" در جریان مبارزه مبرم و مستقیم علیه دیکتاتوری دست نشانده شاه بود که ملت ایران، وحدت و اعتماد ملی خود را با زیادت و فرهنگ و اخلاقیات متعالی روزهای انقلاب شکوفا شد. خمینی نیز به دلیل انحراف عظیم و نابخشودنی از مسیر واقعی وحدت بود که مجدداً "تفرقه و تجزیه و بی اعتماد در میان صفوف مختلف ملت را، بقاییت دامن زد. به همین دلیل شمارهای با صلاح فدا مپریالیستی دارو دستها و متحدانش عملاً "جز پطیلی میان تھی نبود و آنها بیتاً "در خدمت بر آورده کردن اهداف فرقه گرایانه و انحصار طلبانه، و شدت بخشیدن به تضادها و فواصل و بی اعتمادیهای اجتماعی؛ و هموار کردن روز افزون جادهی وابستگی؛ به کار میرفت.

بنا بر این هدفهای تاریخی حاکمیت مردمی، صرفاً "از طریق پیوند زدن گذشته مبارزاتی ملت ایران، با آینه نوید بخش و سازندهی آن، علیه اشکال مختلف استبداد و استعمار و استثمای محقق میشود و تنها در این مسیر میتوان به خاتمهی تفرقه ها و فرقه گرایشی و بی اعتمادیهای دور دراز، امید بست. انقلاب کبیر سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ما بدین گونه به ثمری نشیند و در روشن خون رشیدترین فرزندان این میهن نیز در همین مسیر جاری شده است.

پس بر عهدهی حاکمیت مردمی است تا در مرحلهی تاریخی کنونی بجد

در محو آنرا را استبداد و استعمار بکوت و وحدت ملی را غایب سازد.

### ۳- نجات ارزشهای اصیل و ترقیخواهان ملی و میهنی

در همین جا بسیار ضروریست که سه اسهدام و سرکوب ارتجاعی همهی ارزشهای اصیل و ترقیخواها به ملی از جانب حمیتی اشاره کنیم. چنانچه در عمل به ثبوت رسید ارتجاع حاکم برغم سرچوردهای ریاکارانه دبیر، هرگونه ملی گرائی و میهن پرستی را اساساً مردود و سمرقوت نمود. هر نحوه برخورد، اگرچه به یکوع جهان وطنی و ملی سررها و حدود سرماهدارد. تظا هر نموده، و حسب المعمول فرصت طلبان دست راستی راه طمس می انداخت، اما در حقیقت آرزوهای سرما در فسی قرون وسطائی را سماندگی میکرد که متاء سفاهه بحلوی اسلام عرضه نمشود. سر هدف درست کلام این بود که همهی مواج ترقیخواها به ملی و میهنی سر سر راه دبکت - توری ارتجاعی منکوب شود.

بارزترین نمود این حمکت را مسوان در بخفیف و توهین به بیسوانی فقید شهت ملی ایران دکتر محمد مصدق، والگوساری مرخص قهاری چون شیخ فضل الله و کاسانی، که بکرات ارتعاب حمسی بکرا رسد، سار یافت. در این مسیر حمیتی با آسحای بیس رفت که آشکارا ساطر "سیلسی خوردن" مصدق از امپریالیستها، "شکر" گراری نمود!

بنا بر این، نجات اسفلات ایران و کسب آزادی و استقلال ملی و حاکمیت مردمی، دقیقاً "ملارم" ساحت ارتعابها، فرهنگ و هویت اصیل و ترقیخواها - نهی ملی و میهنی است.

این ضرورت، آمورس و ترویج کسرده معاشیم و ارتعابهای اصیل ملی و ایرانی و تشریح تفاوت آنها با ملی گرائی ارتجاعی و سوانیستی را ایجاب میکند. با عتقاد مسلمان واقعی، ایراسبت و ملی گرائیستی ترقیخواهان، دقیقاً "در خدمت آرماسهای رها بیخش و مردمی اسلامی است.

### ۴- محتوای ملی، دمکراتیک و ضد امپریالیستی انقلاب

از فردای انقلاب ۲۲ بهمن، کلمه والاوا بگزیدهی انقلاب همگون بسیاری کلمات دیگر با لاتریس در جده توسط مرجعین حاکم به اسدال کناسده

شد. و بخاطر مشخص نبودن محتوای آن مورد سوء استفاده های گوناگون قرار گرفت.

توده های مردم بطور حسی و عاطفی، و انقلابیون واقعی بطور آگاهانه، از این کلمه، تغییر تکاملی اساسی در همه ی روابط و ساختار سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی جامعه را در نظر داشتند، حال آنکه در عمل کار به آنجا کشید که بی نظمی و بی قانونی، هرج و مرج، سلب امنیت فکری و قضائی و شغلی و خانوادگی و درماندگی تولید و اقتصاد ملی از مضمین "انقلاب" و انمود شدند. بدان حد که ارتجاع و متحدانش تحت لوای انقلابیگری! در مذمت "آزادی" (و در حقیقت در مدح دیکتاتوری ارتجاعی) بسیار گفتند و نوشتند!

آنها هرگونه دفاع از آزادیهای مشروع مردمی را نیز عملی "ضد انقلابی" قلمداد کردند. این واقعیات تلخ ایجاب میکند که اکنون محتوا و خصوصیات انقلاب ما در مرحله ی حاضر به دقت تعریف و روشن شود:

بدیهی است که مبارزان و ترقیبخواهان و انقلابیون مردم ایران، با هر عقیده و مرام در این مهم هم نظرند که هنوز "استقلال و آزادی" ملت ما اعاده نشده و این اساسیترین شعارها و خواسته های عموم مردم در زمان شاه، در زمان خمینی نیز برآورده نگردید. بنا بر این شعارهای مزبور، بخصوص از آنجا که تحقق آنها دقیقاً "منطبق با ضروریترین اولویتهای رشد اقتصادی - اجتماعی و فرهنگی و سیاسی جامعه ایران در مرحله کنونی است؛ با زهم بارزترین خصایص و محتوای انقلاب ما را تشکیل میدهد. یعنی خصوصیات که محل احترام و اشتراک همه آحاد اقصا و طبقات و گرایشها و عقاید گوناگون جبهه ی مردم است. پس خصوصیات فوق الذکر را میتوان خصوصیات ویژه و محتوای عملی و عینی مرحله ی کنونی انقلاب شناخت.

بنا بر این با وفاداری به همان عامترین انتظارات تمامی ملت ایران از انقلاب ۱۳۵۷، خصوصیات انقلاب آزادبخش و استقلال طلبانه را عیناً "ملی، دمکراتیک و ضد امپریالیستی" تعریف میکنیم. خصوصیات عینی که با عتقاد مسلمانان راستین دقیقاً "در جهت اسلام واقعی بوده و نقض

عملی آنها توسط خمینی بزرگترین جنایات ضد اسلامی او محسوب میشود. شورای ملی مقامت برای استقلال و آزادی جمهوری دمکراتیک اسلامی نزرپا یه همین مبانی مشترک ملی، دمکراتیک و ضد امپریالیستی جبهه‌ی تمام خلق استوار شده است.

## ۵- اهمیت بر رسمیت شناختن محتوا و خصایص ویژه انقلاب

بر رسمیت شناختن محتوا و خصوصیات دمکراتیک و ضد امپریالیستی انقلاب، ایجاب میکند که برخلاف سطحی نگری و فرمالیسم نظام خمینی، کلیه ضوابط، ساختارها، قوانین و مناسبات اجتماعی کمپس را دوری و ارتجاعی ملغی و بجای آن مناسبات نوین استقلال طلبانه و دمکراتیک مستقر گردد.

تنها با از میان برداشتن چنین موانعی میتوان بهره‌وری کامل انسان از استعدادات و آزادیهایش را امکان پذیر ساخت. بی‌درا زمان ایران فردانه سرمایه‌داری وابسته به خارجی و نه فئودالیسم، جائی نداشته و اندیشه‌های ضد دمکراتیک و ضد اسلامی خمینی و قشر اجتماعی پشتیبان او نیز امکان رشد نخواهد یافت. البته بدیهی است که پس از استقرار حاکمیت مردمی، مبارزه‌ی انقلابی مسلحانه و مقامت قهرآمیز فوراً خاتمه یافته و مبارزه‌ی سازندگی و تولیدی و همچنین مبارزه‌ی ایدئولوژیکی دمکراتیک و مسالمت‌آمیز جان‌نشین آن خواهد شد. با بین ترتیب مبارزه‌ی ایران فردا، مبارزه‌ی است انقلابی و مشروع و طولانی برای ساختن کشوری مترقی و پیشرفته، برای رشد حقیقی اقتصادی و اجتماعی و خلاصه برای دگرگون کردن بنیادین مناسبات و فرهنگ استبداد و استعماری و استثماری، که با اعتقاد ما مسلمانان، راهگشای یگانگی و توحید واقعی است.

## ۶- تضمین پیروزی انقلاب و عدم رجعت به گذشته

اضافه بر آنچه تا کنون گفته شد، هیچ تضمین واقعی دیگری برای پیروزی انقلاب جز جهت‌گیری و رشد ضد استثماری وجود ندارد. بعبارت دیگر برای تضمین آزادی و تداوم استقلال، تمامی مردم ایران بایستی

منحدا " بسیج سوندنا تا کاروتلاش هرچه بیشتر میهن خود را پای برجا نگهداشته و از ماسیاب و اسنسه سارا سعماری مصون بدارند، و این هم یک مبارزه توامان ساریدگی و ایدئولوژیکی است که اهمیت آن هرگز از مبارزه بسه خاطر کسب استقلال و آرادای کمتر سوده و عین تداوم آن است، اما چنین مبارزهای تنها در مسررسدی مستقل ( و نه وابسته ) در چارچوب امحاء هرگونه سم و اسنما رمیسراسب که خودا حتما عا " ملازم با اتکاء به انبوه دهقانان و کارگران محروم ایران می باشد.

درغیرای مصورت چنانکه در بسیاری کشورهای جهان سوم اتفاق افتاده است، رجعت به گذشته تاریک و استعماری هیچ امریعیدی نیست، ایس حقیقت اروپوایی لایتناهی رشدشری و تکامل اجتماعی می جوشد که هر آینه اگر در مسیرتکا پوورشدمرحله ای، اهداف و الاثری مدنظر قرار نگیرد؛ حیرحرک و زمان او را به درجاردن و سرانجام به عقب گرد و ادا رمیکند.

## ۷- نظام شورائی - متکاملترین شکل اداره امور کشور و پایداری انقلاب

صمیم پیروزی بهائی انقلاب و همچنین تثبیت آزادی و استقلال پایدار کشور، از سوی دیگر مستلزم دستیابی به متکاملترین شکل اداره امور کشور است. " تکلی " که گنجایش جهت گیری و محتوای ضداستثماری را داشته و بسوا بدسنا وردهای انقلابی و مقدم بر همه آزادی و استقلال پایدار را شیب کند. " تکلی " که هما با کسرس ندریحی " نظام شورائی " در همه ستون و سارمان اداری کشور است.

## ۸- ردمفهوم یکجانبه و تفسیر صرفا سرمایه داری "رشد"

در دسبای سرمایه داری چنین مرسوم است که " رشد " و توسعه اقتصادی و اجتماعی صرفا بر اساس پیشرفتهای مادی و آمار و ارقام اقتصادی ارزیابی سودا س ارسابی گرچه تا حدودی لازم است، لیکن بسرای سوصح مفهوم رشد " در سرمایه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، انسانی هری و ایدئولوژیکی آن، کفایت نمیکند، سبایراین، بدون ورود بسه بحثهای بسجده فلسفی و ععدسی درباره حامعید مفهوم " رشد "، تنها به

ذکر این نکته مباهرت می‌کنیم که تفسیر محضا " سرمایه‌داری رشد در تمام کشورهای جهان سوم و منجمله ایران هیچ تضمینی برای آینده‌ی انقلاب به همراه ندارد، کما اینکه طرز تعلق رژیم خمینی از " توسعه و پیشرفت " که آنرا بدون هیچ پایه‌ی مادی و اقتصادی در نظر می‌گرفت، بسیار ارتجاعی و در مانده است و جز ناتوانی مضاعف (هم در قبال رشد مادی و هم در قبال رشد معنوی جامعه) را بر ملا نمی‌کند.

پس بایستی هم از سرابهای رشدی که رژیم شاه در برابر مردم ایران نقش مینمودا احترام ز کرد و هم از تفاسیل دروغین و بی‌محتوای خمینی، اگر چه این هر دو در یک نکته مشترک و آن اینکه ناگزیر از دمکراسی فرسنگها فاصله می‌گیرند، علیه‌ذا با محکوم شناختن همه سرابها و وعده‌های خیالی، " رشد " مطلوب ما، با صفت ویژه پیوستگی متقابل اقتصاد با تازیکسو و آزادی و فرهنگ و کردار انسانی از سوی دیگر، ممتاز می‌شود، درست به همین دلیل وحدت برنامه‌ریزی در نظر و عمل را پیشنهاد می‌کنیم:

## ۹- وحدت برنامه‌ریزی در نظر و عمل

اعتقاد در این باره که هدفهای هر برنامه‌ریزی مشخص، تنها وقتی جامعه عمل می‌پوشند که برنامه در تمامیت خود طرح و اجرا شود. و الا نمی‌توان همچون حکمرانان رژیم خمینی هر آنچه را که مصلحت روز باشد اجرا نمود و هر آنچه را که فی‌المثل به تکالیف حکومت کنندگان مربوط می‌شود به بعد موکول نمود. باین ترتیب تا کید مجدد بر اینک به بهره‌دهی نهائی، و حصول به مقاصد اصلی هر برنامه، تنها با اجرای بهم پیوسته همه اجزای آن میسر است، هرگونه مثله کردن و از جا معیت انداختن برنامه‌ها ضررا محکوم می‌شود؛ چرا که فی‌المثل نمی‌توان استقلال را جدا از آزادی و بی‌باک عکس آزادی را جدا از استقلال متصور دانست.

## فصل سوم: مواد برنامه

اکنون با توجه به نظرگاههای فوق، با اختصار به مواد برنامه در زمینه‌های

گوناگون می‌پردازیم.



## ۱- استقلال

استقلال در فراگیرترین مفهوم سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، نظامی و... نخستین درس انقلاب ما است. لیکن بدلیل سیاستهای ارتجاعی خمینی، ما نه تنها پس از سقوط نظام سلطنتی از بسیاری جهات مستقل تر نشدیم بلکه به گفتهی رئیس جمهور دکتربنی صدروا بستگیهایمان نیز افزایش یافت. بهر حال پذیرش اصل استقلال برای کشوری که بیش از ربع قرن در زیر سلطه سیاسی و اقتصادی و نظامی آمریکا بسر برده است باین معنی است که لااقل بموارد زیرین جامعهی عمل بپوشاند:

الف - قطع همهی روابط اسارت با راپریالیستی و افشاء و الغاء آنها در زمینه های مختلف و میدان ندادن به هیچگونه وابستگی اقتصادی.

ب - اعمال کامل حق حاکمیت ملی بر جمیع منابع طبیعی و ثروتهای ملی بویژه نفت.

ج - خروج از مدار تکپایگی اقتصادی و اقتصاد دو بودجهی متکی بسسه در آمد نفت از طریق توسعه و رشد کشا و رزی و صنایع ملی.

د - ملی کردن تجارت خارجی بمنظور تشویق کشا و رزی و صنعت ملی و هموار کردن راه رشد تولیدات داخلی.

ه - قائل شدن اولویت برای کشا و رزی، که بدون رعایت آن - چنانکه سرنوشت بسیاری از اقتصادهای کشورهای توسعه نیافته نشان میدهد - هر گونه توسعهی سالم و متعادل اقتصادی غیر ممکن است.

و - احیاء صنایع ملی و تقویت روز افزون تولید صنعتی و آموزش فنی و حرفه ای، استفاده از پیشرفتهای تکنیکی در عین توجه اکید به رشد صنایع متوسط و کوچک بویژه در حوالی روستاها.

تذکره ۱ - دولت موقت، سرمایه داری و بازاری ملی، مالکیت شخصی و خصوصی، سرمایه گذاری فردی را میپذیرد. مشروط بر آنکه ابعاد نامحدود و وابسته ساز جهت گیری کمپرادوری پیدا ننموده و توسعه اقتصادی - اجتماعی تمام جامعه و کشور را مخدوش و فلج نکند. چرا که حل مشکلات بنیادی و بسیار حاد ایران، اساساً بآلایبرالیسم افسار گسیختهی اقتصادی در تعارض

است. لیبرالیسم که بخاطر میدان دادن به کمپرادوریسم پیشین، جز به وابستگی مجدد اقتصادی و سیاسی راه نمی برد.

تذکر ۲ - در عین حال دولت موقت، قطع هرگونه تحمیلات دولتی و شهرداریها به کسبهی جزء و تولیدکنندگان خرده پارا تضمین نموده و عملاً حمایت از آنها را نیز عهده دار میشود. رسومات ارتجاعی همچون شلاق زدن کسبهی جزء توسط رژیم خمینی بکلی ممنوع است. رژیمی که در عین شلاق زدن کسبهی جزء ۱۲۰ میلیارد تومان سود (مینیم) خالص تجار طرفدار خود در سال ۱۳۵۹ را نا دیده میگرفت!

علیهذا بدون تصویب شورای بازاری و اتحادیه های صنفی، کسبهی جزء را بهیچوجه نمیتوان به پرداخت وجه مالیاتی برخلاف رضایتشان وادار نمود.

تذکر ۳ - استقلال و ضدیت با امپریالیسم به مفهوم ضدیت با کشورهای صنعتی در تمامیت تاریخی، اقتصادی، فنی و هنری و فرهنگی آنها نیست. چنین ضدیتی در حقیقت آرزوهای ارتجاعی قرون وسطی را تداعی میکند. پس ما بر ضد روابط نابرابر و استعماری قیام نموده ایم و نه بر ضد هرگونه رابطه ای ( بطور مطلق ) از این لحاظ بخصوص با ایستی حساب ویژه ای برای تملیقات مردم و نیروهای واقعا "دمکراتیک کشورهای صنعتی باز نمود. یعنی برغم سیاست عوام فریبانه و فرمالیستی خمینی، ما نمیخواهیم و نمیتوانیم از دنیای پیرامون خود منزوی بسربریم، لیکن چنانکه گفته شد، ما هر رابطه نابرابر و استعماری را اساساً رد میکنیم حال آنکه سیاستی شبیه به سیاست خمینی، از آنجا که بجای آینده و ترقی به گذشته و عقب ماندگی مینگرد، نه فقط نمیتواند جامعه ما را از مدار اسارت و عقب ماندگی خارج کند بلکه بعکس خود در غرقاب ارتجاع، راهگشای سلطه ی مجدد امپریالیسم است و دقیقاً "به همین دلیل امپریالیسم از روز نخست خمینی را برترقیخواهان ایران مرحوم دانسته و میدان

## ۲- آزادی

ی  
در کشور ما آزادیهای مردمی را بیوسنه با ایستی ضامن و طراز پیشرفته

اصیل اجتماعی تلقی نمود، در غیر این صورت زمینه برای ظهور دیکتاتور-هائی که الزاما "نمی توانم مستقل و نا وابسته بمانم" می شود. دیکتاتوریهائی که بدلیل فقدان توانائی بسیج مردمی بهائینا "با کربمیسود که به یک قدرت خارجی پناه ببرند. بنا بر این آزادی نه یک نفس بلکه ضرورت اجتناب ناپذیر انقلابی است از قبیل انقلاب ماست. لیکن سدیهی است که آزادی مورد بحث ما دارای محورای دمکراسی و جوهر مردمی است. پس دمکراسی برای ما نه فقط بیانگر تکذکی آزادیهای فردی بلکه بویژه مبسب مسئولیت دسجمعی سیر میباشد. مسئولیتی که طبعا "با ولنگاری بورژوائی اساسا" مغایرت دارد و از سوی دیگر در همه روابط اجتماعی و سیاسی، وفاداری و اعتماد دمکراتیک را حاصل عمل قهر میسازد. بصریح کنیم: آزادی به معنی چیدن میوه های انقلاب را با یک گروه با فسر و طبعی خاص نیست و بهیچوجه سبب بستنی بدانجا نمی آید. باین منظور دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران موارد زیرین را با ایجاد امکانات اقتصادی - اجتماعی لازم تضمین میکند:

الف - آزادی کامل عقیده و بیابا نومنح هرگونه سانسور و تفتیش عقاید.  
 ب - آزادی کامل مطبوعات، احزاب، اجتماعات، جمعیت های سیاسی و سیرا تحادیه ها و انجمنها و سوراها و سندیکا های مختلف با استثناء احزاب و دسجات صدامقلابی و فادار به شاه و خمینی. این آزادی تا مرز قیام مسلحانه بر علیه نظام مشروع و قانونی کشور هیچ محدودیت اصولی ندارد.

ج - پذیرش حق انتقال ددر کلیه سطوح و مسئولیتهای کشوری و لسکری و غیره.

د - انحلال دادگاههای نظامی و صوق العاده (چه از نوع بیدادگاههای شاه و چه از نوع محاکم صدامقلابی خمینی) و رسیدگی بحرائم سیاسی مختلف در محاکم عادی با حضور هیات منصفه و برخورداری مبسب از هر کوه حق دفاع، اسباب وکیل و دادرسی مجدد.

ه - مع هر کوه سکجه سب هر عنوان.

و - امنیت قضائی و شغلی تمام آحاد مردم ، انحلال کمیته‌ها و پساداران دیکتاتوری خمینی .

### ۳- شوراهای مردمی

محتوای مردمی آزادیهای مورد بحث ما به‌علائیترین صورت خود در گسترش شوراهای مردمی تظا هر میکند. در گذشته تحت فشار پیدرپا لسانی فقید، خمینی مجبور شد که در لفظ، آرمان شورا را قبول کند لیکن در عمل هیچگاه نه به آن معتقد بود و نه عمل نمود. از این رو چنانکه قبلاً "نیـز گفته شد، برآنیم که تا مین و تضمین حکومت مردم بر مردم اساساً "هیچ شکل عملی جز بسط شوراهای مختلف در همه زمینه‌ها ندارد. باین منظور دولت موقت ، طرز کار شورائی را در دو سطح عملی خواهد نمود :

اول - شوراهای تصمیم گیرنده در زمینه‌هایی که مانند اداره‌ی امور شهر هیچ نیازی به اعمال مرکزیت و سازمانت الیسم ، از خارج شورا ندارد .  
دوم - شوراهای مشورتی با اختیارات کمتر که یا صرفاً "نقش مشورتی داشته و یا فقط حق و توویافی المثل حق لغوانتخابات مدیران یا فرماندهان مربوطه را دارند .

دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی همچنین تضمین آزادی انتخابات شوراهای و سایر انتخابات محلی و سراسری را برعهده میگیرد . همچنین دولت موقت اجازه نخواهد داد که شوراهای و همچنین سایر مجامع انتخاباتی مصنوعاً "و با اعمال خدعه و تقلب ، آلت فعل هیچ گروه ، حزب و سازمان وحتى دولت حاکم ، گردند .

### ۴- تساوی حقوق سیاسی و اجتماعی کلیه افراد ملت ایران

اصل حاکمیت مردم ، ایجاب میکند که آراء عمومی کاملاً محترم شمرده شده و تنها مجرای مشروعیت سیاسی تلقی شود. بعبارت دیگر اگر چه حقایق علمی و فلسفی هیچگاه تابع رأی گیری دمکراتیک نیستند ، اما در قلمرو اداره‌ی سیاسی کشور ، اجتماع عقاید و نظریات مختلف در یک چارچوب واحد امکان پذیر است مگر اینکه همگان بپذیرند که مشروعیت سیاسی شان مقدمتاً "بگونه‌ای دمکراتیک از بپوشیده‌ی آزمایش " نظر سنجی و انتخاب

عمومی "عبورکنند، پذیرشی که در عین حال ملازم با رواج شیوهی بحث و اقناع عمومی و آزاد است .

با این ترتیب دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران با اعلام تساوی حقوق سیاسی و اجتماعی همهی آحاد ملت، همهی امتیازات جنسی و قومی و عقیدتی را ملغی می شناسد و انتخاب و رای عمومی را تنها مجرای مشروعیت مقامات انتخابی تلقی میکند. با این ترتیب از نظر سیاسی و اجتماعی نه زن و نه مرد، نه قومیت و نه عقیده و مذهب ... هیچیک بخودی خود و بدون پشتوانهی آراء عمومی از لحاظ سیاسی و اجتماعی بر دیگری ترجیح قانونی ندارند و همگان در مقام انتخاب شدن و انتخاب کردن از حقوق قانونی متساوی برخوردارند. با این تاکید که پنهنان نمودن فرصت طلبانهای عقاید واقعی برای جلب تقلب آمیز آراء نیز بشدت محکوم است. اکیدا "با یاد تذكردا دکهباعتقادما مسلمانان، الغاء تبعیضات سیاسی و اجتماعی در میان تمام آحاد ملت، بهیچوجه بمنابهی صرف نظر کردن از حقانیتی که برای اسلام راستین محمدی قائلیم نیست. بعکس، اسلام ما، دقیقا "برخلاف خمینی مستفنی از آنست که هرگونه حقانیت و مشروعیت ( و منجمله مشروعیت سیاسی ) خود را از راه اجبار و اکراه بکرسی بنشانند. بعبارت دیگر ما عمیقا "معتقدیم کسه شکوفائی واقعی اسلام در عدم استفاده از هیچگونه تبعیض و امتیاز اجبار سیاسی و اجتماعی میسر است .

## ۵- حقوق ملیتها

بدیهی است که پایداری تمامیت ارضی و وحدت ملی این میهن دقیقا در رابطه با احقاق حقوق حقیقی تمامی عناصر و بخشهای تشکیل دهندهی آنست. با این ترتیب خود مختاری داخلی به مفهوم رفع ستم مضاف از همهی شاخهها و تنوعات ملی و وطنمان و تاءمین جمیع حقوق و آزادیهای فرهنگی و اجتماعی و سیاسی برای آنها در چارچوب وحدت، حاکمیت و یکپارچگی تجزیهنا پذیر کشور ضرورت جدی دارد .

دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی همچنین تلاش خواهد کرد تا

قومیت های محلی ( مثلاً کردستان ) را با احقاق حقوق حقه ی آن ، به صورت بخشی از ملی گرائی ترقی خواهانه ی تمام ملت اسرار بنیست نموده و ایندو را برای همیشه از تعارض با یکدیگر خارج سازد. این تلاش ارسوی دیگر با مبارزه ی دمکراتیک - صدامپریالیسی سراسری و مبارزه برای سازندگی و نوسازی ملی مرتبط و در چارچوب آن امکان پذیر است .

## ۶- ارتش جمهوری دمکراتیک اسلامی

تجدید سازمان مردمی ارسا را حدی برین ضروریهای نظام کسور کمال انقلاب و پیوسه در صدر حواسه های پرسل ملی و مردمی ارتش بسزوده است. این پرسل جا با زوفدا کا ریپوسته خواستا رآن بوده اند که تحکم ها و روابط و دوا پیر ارتجاعی و شاهنشاهی بکلی ملعی شده و ارتش در پیوند مستقیم با مردم قرار گرفته ، هکگاه به ابرار قدرتهای خارجی و یا طبقات استمگرا دخلي تبدیل بسود . مهمرین خصوصیات ارسا جمهوری دمکراتیک اسلامی به فرا ریر اسب :

الف - انضباط پولادین آن آگاهانه است و نه کورکورانه .

ب - روابط درونی آن در عین حفظ سلسله مراتب ، دمکراتیک است . حق انتقاد برای پائین ترین رده ها محفوظ است و در اسباب مختلف و تا نید صلاحیت فرماندهان مورد مشورت قرار میگیرند .

ج - در ارسا با افسار مختلف مردم قرار دارد و ضمن برعهده داشتن آموزش نظامی تمام مردم ، خود نیر حنی المقدور در مبارزه ی تولیدی و سازندگی کشور شرکت میکند . باین ترتیب از یکسو تمام نیروهای کارآمد مردم ایران ( چه زن و چه مرد ) ذخایر فعال این ارتش محسوب میشوند و از سوی دیگر تمامی ارتش در خدمت خلق قرار دارد .

تنها باین ترتیب میتوان به وجود یک ارسا ملی و مردمی امید بست . در غیر این صورت ارسا که پایگاه مردمی ندارد ، بر حسب سرشت شاهنشاهی با ارتجاعی در جهت استفاده از پیچیده ترین ادوات جنگی و قائل شدن اولویت مطلق برای جنگ افزار در برابر انسان جنگنده ، قطعاً " به سمت قطبهای قدرت خارجی و وابستگی به ارتشهای امپریالیستی

( چه به لحاظ تسلیحات و چه به لحاظ سازماندهی و مستشاری ) میل میکنند و این تمایلی است که هزینه‌ی آن معمولاً "درصد بسیار زیادی از بودجه‌ی عمومی راه می‌بلعد. و اینجاست که با ارتشی مواجه میشویم که طبعاً "نه در ارتباط با مردم و نه در خدمت آنها و دارای خصلت‌های مردمی، بلکه ارتشی است در رابطه‌ی مستقیم با بوروکراسی فزاینده‌ی حاکم و نقطه‌ استکاء خارجی امپریالیستی .

- د - سطح دانش و کارآئی نظامی و سیاسی خود را پیوسته از طریق دانشکده‌ها و اساتید نظامی خودی بالا میبرد .
- ه - برای قطع وابستگی تسلیحاتی، تا سرحد امکان فنون و صنایع نظامی داخلی را تا مرز خودکفائی دفاعی کشور افزایش میدهد .

## ۷- سیاست ارضی و مسائل روستائی

بدیهی است که نخستین قدم عاجل برای نجات کشا و ورزی فنا شده‌ی ایران یک اصلاحات ارضی ریشه‌ای است. در این رابطه رهنمون عمل ما بطور اصولی این خواهد بود که زمین متعلق بکسی است که در روی آن کشت میکند. لیکن نجات کشا و ورزی ایران و حل مسائل مختلف جامعه‌ی روستائی که در یک کلام نخستین شرط عینی و مادی توفیق انقلابمان بشمار میرود، اضافه بر اصلاحات ارضی واقعی مستلزم رعایت بسیاری شکات دیگر و منجمله موارد اساسی زیرین است .

الف - تاء مین حداقل تکنولوژی و وامه‌های بدون بهره برای دهقانان نیازمند و تاء مین آب کافی و تصحیح نظام آبیاری .

ب - گسترش سطح زمین‌های زیر کسب و احیاء و فعال نمودن اراضی قابل کشت در سراسر کشور .

ج - توسعه اشکال دستجمعی بهره‌برداری از زمین بدون مثلثه کردن آن، مشروط بر توافق اخناری دهقانان، بمنظور مانعیت از نتایج کاهنده‌ی بهره‌برداری زمینهای مثلثه شده و هم بمنظور مانعیت از نتایج کاهنده‌ی عملکرد اجباری دستجمعی .

د - ایجاد تعاونیهای دهقانی و تقویب روحیه‌ی جمعی و شورائی در

کشاورزان .

ه - صرف نظر کردن از دیون دهقانان تهیدست به مراجع دولتی و مالکان بزرگ و رباخواران و لغو مالیات امور را عی آنها .

و - تربیت کادرهای آموزشی و معلمین کشاورزی و تعیین سمت آینده تکامل سازمان کشاورزی بطور دستجمعی .

ز - سازمان دادن کارگاههای کوچک روستائی برای جذب بیکاران روستائی و یکار انداختن همهی نیروهای مولد روستا .

ح - تاءء مین مسکن برای روستائینان از طریق ایجاد شهرکهای مناسب روستائی با خدمات ضروری بمنظور ممانعت هر چه بیشتر مهاجرت به شهرها و در همین رابطه گسترش صنایع سیمان و آجر سازی .

ط - تاکید بر بیمهها و درمان روستائی و گسترش شبکه گاز و برق و راه آهن و جادههای ارتباطی در نواحی روستائی .

ی - قطع هرگونه واردات خارجی در امر کشاورزی و دامپروری برای تشویق تولید داخلی مگر بمنظور تاءء مین کسرتولید داخلی .

## ۸ - حقوق کارگران

پیروزیهای نهائی انقلاب ایران در ارتباط مستقیم با وضعیت و نقش طبقه کارگر کشور و انبوه زحمتکشانی است که دینا میسم اصلی انقلاب را تشکیل میدهند. بنا بر این احقاق حقوق این طبقه بروشنی بیا نگر در جات مختلف پیشرفت و تکامل اجتماعی ماست. باین منظور دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی نکات زیر را رعایت خواهد نمود:

الف - لغو کلیه مقررات ضد کارگری و تدوین قانون جدید کار با نظرسر خود کارگران .

ب - سهیم کردن کارگران در ادا رهی کلیه صندوقها و بانکهای مختلف کارگری و حتی المقدور سپردن این مراکز به خود آنها .

ج - برسمیت شناختن حق اعتصاب و هرگونه اعتراض مسالمت آمیز دیگر با اعلام قبلی .

د - لغو تمام کسور دولتی از قبیل مالیات و بیمه و امثالهم



از دستمزدها و رگران و تاء مین تدریجی هزینه های ضروری نظیر بیمه و بازنشستگی .

ه - لغو کلیه مطالبات پیشین از کارگران محروم در کلیه زمینه ها و - تلاش برای تاء مین مسکن ، حمل و نقل ، بهداشت برای همسایگان رگران و تهیه شیرخوارگاه و کودکان برای فرزندان آنها و تقدم حق تحصیل مجانی در دانشگاهها و مدارس عالی .

ز - افزایش تصاعدی حق السهم کارگران از سود کارخانجات به نسبت افزایش سود کل .

ح - تاء مین آموزش حرفه ای و فنی برای کارگران غیر متخصص .

ط - تلاش برای تشبیت حداقل سطح زندگی تمام کارگران به نسبت افزایش هزینه ها .

## ۹- آموزش ، تحصیلات عالی و فرهنگ

چنانکه عموم مردم ایران مطلعند خمینی آنقدر که با فرهنگ ملی ، تحصیلات عالی و دانشگاهها و کشور خصومت داشت با ساواک شاه دشمنی سوزید . ترس خمینی از نیروی جوان ، پیشتان ، مبارزان و آگاهان کشور حتی دبیرستانها و مدارس ابتدائی را نیز فرا گرفته و از این رودان نگاهها را تحت عنوان باصلاح انقلاب فرهنگی تعطیل و دبیرستانهای کشور را نیز مورد تفتیش و تصفیه و حشای نهی قرار داد . و برای تشبیت سلطه ارتجاعی<sup>۱</sup> به همین اندازه نیز با هر آنچه که بوی ملیت و فرهنگ ملی میداد در آویخت و از این حیث زیانهای عظیمی متوجه تمام خلق و انقلاب ساخت . با اعتقاد ما مسلمانان ، عظیمترین زیان خمینی متوجه فرهنگ راستین اسلام محمدی و علوی شده است که بایستی با ترویج حقایق اسلام انقلابی هرچه زودتر آثار ویرانگری خبیث خمینی را در میان تمام مسلمانان جهان و بویژه ایران زدود .

بهر حال دولت موقت جمهوری اسلامی ایران بامنظور جبران زیانهای خمینی و همچنین احیاء فرهنگ ملی و گسترش فنون و علوم و تحصیلات عالی که میبایستی به یک انقلاب راستین علمی ، فرهنگی و ایدئولوژیک برای

ردودن همه‌ی آنها رسلطه امپریالیسم و ارتجاع رهمون سودعلا" میوارد  
زیرین را برعهده میگیرد :

الف - اسفلالکامل داستگاها و مدارس عالی و ادارهی آنها تحس  
نظرسورای دانشگاه .

ب - بلاس سرای ریسهکی بسوادوی و آنا رجاهلب گسترده‌ی رژیمها<sup>ی</sup>  
ساه وحمینی .

ج - جارح کردن سازمان وناء سیاس ورسی کسوراریک وضعیست  
لوکس برای اساعدهسحمتی و سراسری ورس و سربسندی بمطورحفظ  
سلامت و بسبه عمومی وبعادل پرورس جسمی وروحی بوزهدرروستا هسای  
کشور .

د - حفاظت ازانبارباسانی ، مورهها ومواریت تاریخی

ه - سرویج ادبیات وهسروافع گرا ، مستقل ومردمی .

و - جذب معرها وهموطنان متحص درخارج وداخل کسورودعسوت  
ازآنها برای خدمت به مردم ومیهنشان وفراهم نمودن امکانات پژوهشی  
وعلمی موردلزوم .

## ۱۰- برابری سیاسی اجتماعی زن ومرد

مضافا تبرآحهفلا دراین باره گفنینم ، دولت موقت حمهسوروی  
دمکراسیک اسلامی ایران برنلاسمطورباء میں کامل حقوق نما می  
زنان کسور ، فارغ ازهرعدم بساوی ومحدودیت بسرهکشاهظفانی ، ساکید  
میکند .

ساعتفادما سرکت اعجاب اسکیبرنان محاهدومسارزدرمبارره‌ی رهائی  
سحس صدامبرنالسسی ومدارسحای ، دوس بسوس مردان ، خودواضعی برین  
وعینی برین سدسبای حقوقی آنها نامردان کسوراست . چراکه ساعتفاد  
ما ، انسان چه بصورت سردی ساکروهی ناآنخا رفیدوبندها واحساسات  
مختلف احسامعی آادمسودکه سرصدآنها ماره میکند . سا براین رنان  
ایران به همس افشار بسحسین انکرمنا رراستنان اکون عصرحدسد  
رها نی خودرابا رکسود اند . برحورداری ارحقوق سیاسی اقبمسادی

واجتماعی متساوی، برخورداری از دستمزدها و برابرکاری مساوی با مردان، برخورداری از امتیازات ویژه‌ی زنان درحین کار و مهم‌تر از همه‌رأی ازستم تاریک ارتجاعی و تلقی کالائی سرمایه‌داری، از خصوصیات این عصرجدیدرأی است. لیکن بدیهی است که تشبیت و گسختن این‌دستا وردها درسطح تمام‌ی زنان کشورمستلزم جدیت درتبلیغ و تشریح و آموزش عمومی این نقطه‌نظرهاست که ازوظائف دولت موقت محسوب می‌شود.

## ۱۱- تامین ورفاه اجتماعی

برخلاف رژیم ارتجاعی خمینی، دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی برآن نیست که مردم انقلاب کرده‌اند تا ازهیچگونه رفاه و تاءمین اجتماعی برخوردارنباشند!! ( ۱ ) بعکس، باعتقاد ما تاءمین اجتماعیهی نیازهای لازم مادی، خود ضرورت شکوفائی نیازها و انگیزه‌های متعالیهی است. اگرچه ارتقاء بسیار ضروری سطح زندگی عمومی، هرگز برای ما به معنی توسعه اقتصادمصرف، و ترویج رفاه پرستی و زندگی لوکس و نادیده گرفتن صرفه‌جویی نیست و با الگوی زندگی مصرفی غربی هیچ آینسده روشنی برانقلاب ایران مترتب نیست، بهرحال دراین رابطه برای دست یابی به موارد زیرین تلاش خواهد شد:

الف - مهارکردن هرگونه هرج و مرج و عوامل مخل آسایش و امنیت اجتماعی.

ب - ملی کردن طب و بهداشت عمومی و بخصوص گسترش شبکه بهداشتی روستائی.

ج - گسترش بیمه‌های سراسری در رشته‌های مختلف (بخصوص بیمه‌های ازکارافتادگی و بازنشستگی)

د - بحداقل رسانیدن مالیاتهای غیرمستقیم برروی کالاهای

۱ - اشاره به خمینی که بارها میگفت انقلاب نکرده‌ایم خریزه را ارزانتر بخیریم و میگفت که اقتصاد مال خراست!

اساسی موردنیا زتوده‌ی مردم و افزایش اینگونه مالیاتها بر روی مصارف لوکس .

ه - لغو کلیه مطالبات کمرشکن رژیمهای پیشین از اقشار کم درآمد .

و - تاءمین معیشت مسکن و تحصیلات کارمندان جزء دولتی و دوایر خصوصی و فرزندان شان بخصوص آموزگاران و دبیران و لغودیون مختلف آنان به مراجع دولتی .

ز - ارتقاء کیفی سطح تغذیه عمومی و بویژه میزان مصرف پروتئین بخصوص برای کودکان و اقشار کم درآمد .

## ۱۲- سیاست خارجی

سیاست خارجی دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران بر مبنای استقلال و عدم تعهد و کناره گرفتن از همه‌ی پیمانهای سیاسی و نظامی استعماری و حفاظت از منافع و آب و خاک ملی از اصول زیرین پیروی میکند :

الف - عدم دخالت در امور داخلی سایرین و ممانعت از دخالت دیگران در امور داخلی کشور .

ب - همزیستی ، صلح و همکاریهای بین المللی و منطقه‌ای .

ج - احترام به منشور ملل متحد و اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر .

د - محکوم کردن همه‌ی سیاستها و خط مشی های نژادپرستانه و فاشیستی .

ه - حمایت از تمامی جنبشهای آزادیبخش ضد استبدادی ، ضد استعماری و ضد استثمار در سراسر جهان .

مسئول شورای ملی مقاومت

مسعود رجوی

۵/مهـ/۱۳۶۰

[www.iran-archive.com](http://www.iran-archive.com)

اساسنامه شورای ملی مقاومت  
و  
وظایف مبرم دولت موقت

[www.iran-archive.com](http://www.iran-archive.com)

## اطلاعیه مسئول شورای ملی مقاومت

## گزارش نخستین اجلاسیه شورای در ماههای بهمن و اسفند ۱۳۶۰

هموطنان عزیز ،

اعضاء ، پشتیبانان و طرفداران شورای ملی مقاومت ،

در سالروز تاریخی ملی شدن صنعت نفت ایران به رهبری دکتر مصدق فقید ، با تبریک عید نوروز و با ایمان به پیروزی مقاومت بالنده مردم ستمزده میهنمان علیه رژیم ضد بشری خمینی ؛ گزارش نخستین اجلاسیه شورای ملی مقاومت در ماههای بهمن و اسفند ۱۳۶۰ را به پیوست تقدیم می‌کنم :

شورا با حضور اعضاء حاضر در پارسیس پس از مشورت‌های کافی ۳ سند را با توافق آراء تصویب نمود .

رئیس جمهور آقای بنی صدر ؛ شخصیت‌های عضو شورا ؛ نماینده‌های جبهه‌ی دمکراتیک ملی ایران ، نماینده‌ی جمعیت اقامه ، نماینده‌ی جنبش انقلابی زحمتکشان کیلان و مازندران ، دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران ، نماینده‌ی سازمان مجاهدین خلق ایران ، نماینده‌ی شورای متحد چپ برای دمکراسی و استقلال و نماینده‌ی کانون توحیدی اصناف سه سند ضمیمه را امضاء کرده‌اند .

سند شماره‌ی ۱ - مواد الحاقی و اصلاحی فصل اول برنامه‌ی دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران درباره‌ی وظیفه‌ی اساسی دوران انتقال

سند شماره‌ی ۲ - اساسنامه‌ی شورای ملی مقاومت

سند شماره‌ی ۳ - وظائف مبرم دولت موقت

سلام بر شهیدان - زنده باد آزادی!

مسئول شورای ملی مقاومت

مسعود رجوی

۶۰ / ۱۲ / ۲۹

## سند شماره ۱

## مواد الحاقی و اصلاحی

## فصل اول برنامه دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران

## درباره وظیفه اساسی دوران انتقال

تذکر: مفاد این سند در فصل اول برنامه می حاضرکنجانبیده

شده و در اینجا فقط به منظور اطلاع آورده می شود (

۱ - وظیفه " انتقال حاکمیت " تا آنجا که به دولت موقت مربوط می شود، به محض تشکیل " مجلس موسسان و قانونگزاری ملی " و اعلام آمادگی این مجلس برای تقبل مسئولیتها و وظائف خود، پایان می پذیرد.

۲ - " مجلس موسسان و قانونگزاری ملی " حداکثر تا ۶ ماه پس از سرنگونی رژیم خمینی و استقرار دولت موقت، از طریق انتخابات آزاد، برای عمومی، مستقیم، مساوی و مخفی تشکیل خواهد شد.

۳ - بلافاصله پس از اعلام آمادگی مجلس، رئیس جمهور و نخست وزیر دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران استعفای خود را به این مجلس تقدیم خواهند نمود.

۴ - نام کامل مجلس موسسان ( مندرج در برنامه می دولت موقت ) " مجلس موسسان و قانونگزاری ملی " و وظائف آن به قرار زیر است :

اول - تدوین قانون اساسی و تعیین نظام جمهوری جدید.

دوم - قانونگزاری به منظور اداره امور جاری کشور، تا تشکیل نخستین مجلس ملی قانونگزاری برطبق قانون اساسی جدید کشور.

سوم - تعیین دولتی که پس از استعفای دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران عهده دار اداره امور کشور می شود.

چهارم - نظارت بر اداره امور کشور



۵ - مسدود نمایندگی مجلس موسسان و قانونگزاری ملی حداکثر ۲ سال است . قانون اساسی جدید باید به ترتیبی تدوین و تصویب شود که استقراری نهاد های اساسی نظام جدید ظرف این مدت انجام م گرفته باشد .

تذکره : مواد ۱ و ۲ و ۳ سند حاضر در تجدید چاپ برنامه ی شورای ملی مقاومت و دولت موقت به عنوان مواد الحاقی " الف " و " ب " و " ج " ذیل ماده ۱ فصل اول برنامه مزبور افزوده می شود . مواد ۴ و ۵ این سند به عنوان مواد الحاقی " الف " و " ب " ذیل ماده ی ۳ برنامه اضافه می شود .

همچنین بر حسب ماده ۳ سند حاضر ابتدای ماده ی ۷ فصل اول برنامه نیز باین صورت اصلاح می شود که : ریاست جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران بر عهده ی آقای ابوالحسن بنی صدر است که در رأس کشور ... الی آخر ماده ی ۷ .

www.iran-archive.com

## سند شماره ۲

### اساسنامه شورای ملی مقاومت

### برای

### استقلال و آزادی دموکراتیک اسلامی ایران

- ۱ - شورای ملی مقاومت برای سرنوشتی رژیم خمینی و استقرار دولت موقت تشکیل شده است .
- ۲ - این شورا تا تشکیل و اعلام آمادگی مجلس موسسان وقانونگذاری ملی ، موقتاً "وظائف قانونگذاری ونظارت براداره‌ی امور کشور را برعهده دارد .
- ۳ - هر شخصیت یا جریان سیاسی که به عضویت شورا پذیرفته می شود دارای یک رای است .
- ۴ - تصمیمات شورا با اکثریت ۲/۳ آراء مجموع اعضاء حاضروعدم مخالفت سازمانهای عضو اتخاذ می‌گردد .
- ۵ - پذیرش هر عضو جدید درشورا ، مستلزم التزام به برنامه‌ی شورا و دولت موقت ووظائف مبرم آن وسایر مصوبات شورا است که بایستی همراه با تقاضای پیوستگی به شورا ، کتبا " به مسئول شورا اعلام شود . این تقاضا در نخستین نشست شورا مطرح و در صورت تصویب ( مطابق ماده ۴ ) ، متقاضی از آن پس " عضو شورا " محسوب می‌شود .
- ۶ - تصمیمات شورا ، برای اعضاء شورا و برای دولت موقت الزام آوراست .
- ۷ - مسئولیت تشکیل دولت موقت وتعیین وزراء برعهده‌ی آقبای مسعودرجوی نماینده‌ی سازمان مجاهدین خلق ایران است . این دولت مطابق برنامه ووظائف مبرم دولت موقت وسایر مصوبات شورا عمل خواهد نمود .

- ۸ - در چارچوب مصوبات شورا، حق سوال و استیضاح از دولتمت موقت و یا هر یک از اعضاء آن برای همه‌ی اعضاء شورا محفوظ است.
- ۹ - شخصیت‌های عضو شورا "در جلسات شورا شرکت می‌نمایند و حق اعزام نماینده یا جانشین ندارند.
- ۱۰ - مخارج شورا از طریق حق عضویت اعضاء و کمکهای داوطلبانه علاقمندان به آزادی و استقلال ایران تأمین می‌شود. مسئول شورا میزان تعهد مالی هر یک از اعضاء را با توافق خود آنها تعیین و گزارش مالی را به شورا تقدیم خواهد نمود.

## سند شماره ۳

## وظائف مبرم دولت موقت

شورای ملی مقاومت ، بر اساس برنامه‌ی شورای ملی مقاومت و دولت جمهوری دمکراسیک اسلامی ایران موارد زیر را در ردیف وظائف مبرم دولت موقت می‌سازد. بدیهی است در مورد سایر وظائف مبرم در جهت حفظ دستاوردهای جنبش انقلابی مردم ایران و تأمین و استمرار آزادیهای دمکراسیک ، مطابق برنامه‌ی مزبور رفتار خواهد شد.

۱ - حمایت از خانواده‌های شهدا ، آزادی تمام زندانیان سیاسی ، محو کلیه‌ی آثار تبعیضی رژیم خودکامه‌ی خمینی علیه آنها و تأمین خدمات و نیازمندیهای ضروری انسان .

۲ - پایان تحقیدن فوری به جنگ ایران و عراق و برقراری صلح عادلانه بر اساس تمامیت ارضی و احقاق حقوق مردم ایران . اقدام برای حل مشکلات آوارگان جنگ.

۳ - پایان دادن به جنگ ضد خلقی علیه مردم کردستان با اعلان خودمختاری در خارج و تمامیت ارضی ایران . کوشش برای محو آثار این جنگ .

۴ - خلع سلاح و انحلال کلیه‌ی نهاد های ارجاعی و دستکاههای سرکوب ، جاسوسی ، نفتیش عقاید و سانسور رژیم خمینی اعم از : به اصطلاح دادگاهها و دادرهای انقلاب اسلامی ، محاکم شرع ، دوایر سیاسی - ایدئولوژیک ، کمیته‌ها ، پاسداران ، اجمنهای به اصطلاح اسلامی ، بسیج ضد مردمی ، شورای انقلاب فرهنگی ، جهاد دانشگاهی ، امور تربیتی و نهادهای سرکوبگر ضد دهفاسی و ضد کارگری .

۵ - رسیدگی به جرائم مسئولان رژیم خمینی و آمران و عاملان کتبخ و کشتار و غارت و تجاوز به حقوق مردم در دادگاههای علنی با حضور هیات منصفه و پذیرش باطران بین المللی . تأمین اصل

آزادی دفاع و حق فعالیت کانونهای وکلا. مسئولان جنایات رژیم شاه نیز مشمول رسیدگی فوق الذکر هستند .

۶ - فراهم نمودن شرایط لازم برای انقضاء هر چه سریعتر سیستم کوبنی با توجه به نیازمندیهای طبقات محروم .

۷ - احقاق حقوق کلیه کسانی که در رژیم خمینی به ناحق مورد تصفیه و پاکسازی و تضییقات قرار گرفته اند. بویژه کارمندان، دبیران ، معلمان ، کارگران و همچنین بازنشستگان . دعوت بیکار از کلیه عناصر سالم و متخصصین میهن پرست در داخل و خارج کشور .

۸ - لغو و رفع کلیه ستم ها و اجبارات و تبعیضات رژیم - ارتجاعی خمینی در مورد زنان کشور منجمله لغو محرومیت از حق انتخاب کار و پوشش بر اساس تساوی کامل حقوق اجتماعی و سیاسی و فرهنگی و اقتصادی زن و مرد .

۹ - بازگشایی فوری کلیه مراکز علمی و آموزشی کشور. تأمین استقلال دانشگاهها و مدارس عالی و اداره‌ی آنها تحت نظارت شوراهای دانشگاهی .

۱۰ - برسمیت شناختن حقوق فردی و اجتماعی مردم . مصرح در اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر و کلیه آزادیهای عمومی شامل آزادی اجتهادات ، عقیده و بیان ، مطبوعات ، احزاب ، سندیکاها ، شوراهای ادیان و مذاهب و آزادی انتخاب شغل و ممانعت از هرگونه تجاوز به حقوق فردی و اجتماعی و آزادیهای عمومی . تبدیل رادیکالیسم و تلویزیون به محملی برای نشر بدون سانسور اخبار و اطلاعات و بحث آزاد در جهت برخورد سالم آراء و عقاید و تعمیم دموکراسی و آزادی بیان و ترویج فرهنگ و هنر .

www.iran-archive.com

